

شهادت افسر یگان ویژه مشهد

**گروه حوادث:** ستوان دوم «احسان پای خسته»، افسر یگان ویژه استان خراسان رضوی، که جمعه گذشته در جریان درگیری با ۲ شرور در حاشیه شهر مشهد با ضربه چاقو زخمی شده بود، صبح دیروز به شهادت رسید.



سردار تقوی، فرمانده انتظامی خراسان رضوی در این باره گفت: افسر وظیفه‌شناس یگان ویژه خراسان رضوی ظهر روز جمعه گذشته در جمع بازار حاشیه شهر مشهد، هنگام انجام وظیفه از سوی یک شرور موتور سوار و به ضرب

چاقوی این فرد مجروح و به بیمارستان منتقل شده بود، اما بامداد یکشنبه هشتم اسفند در بیمارستان شهید هاشمی‌نژاد مشهد به فیض شهادت نایل آمد.

به گفته شاهدن ماجرا افسر پلیس به فری که اطراف خودروهای پارک شده در محل بازار پرسه می‌زد مشکوک شده و برای بررسی موضوع به سمت این فرد می‌رود، اما متهم به محض دیدن مأمور با بیرون کشیدن چاقو به وی حمله می‌کند و با چاقو ضرباتی به ران پای مأمور نیروی انتظامی می‌زند.

پس از این حادثه افسر پلیس که فرصت هیچ گونه عکس العملی را پیدا نکرده روی زمین می‌افتد و متهم سوار بر موتور همدستش از صحنه متواری می‌شود.

با حضور شهروندان در محل و اعلام حادثه به پلیس ۱۱۰ و اورژانس پزشکی، تکنیسین‌های اورژانس در محل حاضر می‌شوند و پیکر غرق به خون این مأمور که در حالت نیمه بیهوشی بوده را به بیمارستان شهید هاشمی‌نژاد مشهد منتقل می‌کنند.

سرهنگ حسین دهقانپور، رئیس پلیس مشهد گفت: پس از این حادثه و اعلام موضوع به پلیس رسیدگی این پرونده به‌صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت و یکی از سرخ‌های مهم برای رسیدن به متهم فراری، شناسایی مالک موتورسیکلت بود. با انجام هماهنگی‌های قضایی، راکب موتورسیکلت که در فرار متهم نقش داشته است، در مشهد دستگیر شد.

رئیس پلیس مشهد با اعلام اینکه با سرخ‌های موجود بزودی متهم دستگیر و به‌صورت قاطع با او برخورد خواهد شد، بیان کرد: اجازه هیچ گونه شرارت و اوباشگری را در مشهد به متهمان نمی‌دهیم و برابر با تکالیف قانونی مان که ایجاد نظم و امنیت در کلانشهر مشهد است، قاطعانه مقابل متهمان می‌ایستیم.

دستگیری زوج سارق با سلاح سرد

**گروه حوادث:** زوج سارقی که با پرسه‌زنی در مناطق شرقی تهران قصد سرقت از خانه‌ها را داشتند، دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده با هوشیاری مأموران پاسگاه همه سین سرخه حصار آغاز شد. مأموران هنگام گشت زنی به یک‌دستگاه خودرو سواری که به صورت بی هدف در حال تردد بود مظنون شدند. پس از بررسی مشخص شد سرشنینان خودرو هر چند دقیقه یک‌بار مقابل یکی از منازل توقف و زاغ‌زنی می‌کردند.

در ادامه و پس از اینکه مأموران به خودرو نزدیک شدند سرشنینان خودرو اقدام به فرار کردند و در یک عملیات تعقیب و گریز هر دو متهم در یک کوچه بن‌بست دستگیر شدند.

سرهنگ محمد مقدسی رئیس پلیس کوهستان در این باره گفت: در بازرسی از خودروی متهمان که یک مرد و یک زن ۳۵ و ۴۵ ساله بودند یک دستگاه بی سیم و یک عدد افشانه دفاع شخصی و یک قبضه سلاح سرد و یک عدد ماسک برای پوشاندن کامل صورت و دیلم بزرگ و سیم چین و انواع ابزار آلات سرقت کشف و به کلانتری منتقل شد.

متهمان در تحقیقات اولیه و با توجه به مدارک موجود به جرم خود و سرقت به روش‌های مختلف از جمله معرفی خود به عنوان مأمور پلیس، اعتراف کردند.

تحقیقات بیشتر برای کشف جرایم احتمالی متهمان ادامه دارد.

روسی‌هایی که ۲۰۰ میلیون آب خورد

**گروه حوادث:** کلاهبرداری که در پوشش دستفروشی اقدام به کپی کردن اطلاعات کارت بانکی شهروندان از طریق دستگاه اسکیم می‌کردند دستگیر شدند.

سرهنگ «رسول جلیلیان» رئیس پلیس فتای استان البرز در تشریح این خبر گفت: پس از مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس و بیان اینکه مبالغ قابل توجهی از حسابشان برداشت شده در حالی که کارت بانکی آنها دست خودشان بوده، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتای استان قرار گرفت.

وی با بیان اینکه بلافاصله بررسی موضوع در دستورکار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت، افزود: در بررسی‌های اولیه مشخص شد که برداشت‌های صورت گرفته از حساب مالباختگان به صورت اینترنتی نبوده و متهمان به صورت فیزیکی اقدام به خالی کردن حساب‌ها از طریق برداشت از خودروها و خرید و فروش‌های کرده‌اند که شک مأموران برای کپی اطلاعات کارت بانکی مالباختگان از طریق دستگاه اسکیم به یقین تبدیل شد.

این مقام انتظامی گفت: در ادامه تحقیقات مشخص شد که همه مالباختگان اقدام به خرید شال و روسری از دستفروشان در یک محل کرده‌اند و از آن طریق کارت بانکی شان کپی شده است که با بررسی تراکنش‌های انجام شده و اقدامات پلیسی، مأموران موفق به شناسایی یکی از متهمان شدند.

در نهایت با سرخ‌های به دست آمده از متهمان و انجام اقدامات پلیسی و تطبیق شواهد و مدارک ۲ متهم دیگر نیز شناسایی و با دریافت نهایت قضایی به محل مورد نظر اعزام و در یک عملیات غافلگیرانه ۳ متهم در شهر کرخ دستگیر شدند. در بازرسی از محل یک دستگاه اسکیم به همراه ۲۵ عدد کارت بانکی کپی شده مربوط به شهروندان و تعداد ۷ عدد گوشی و یک دستگاه پوز سیار کشف و ضبط شد.

در تحقیقات مشخص شد، متهمین پس از تهیه دستگاه اسکیم در قالب فروشنده بلال، آش، چای، شال و روسری و... در محل‌های تفریحی و پرفرفت و آمد کرخ اقدام به کپی کارت شهروندان و سپس در شهرهای مختلف اقدام به خرید می‌کردند. وی با بیان اینکه ارزش ریالی اطلاعات کارت بانکی کشف شده از متهمان ۲ میلیارد ریال برآورد شده است افزود: شناسایی سایر مالباختگان احتمالی همچنان ادامه دارد.

**گروه حوادث / محصومه مرادپور**  
پسر جوانی که در جریان درگیری و نزاع جمعی مرتکب قتل شده و پس از محاکمه به قصاص نفس محکوم شده بود در حالی که تنها یک قدم با چوبه دار فاصله داشت با تلاش کمیته صلح و سازش زندان اردبیل، خانواده مقتول به حرمت عید سعید مبعث از حق قصاص خود گذشت کردند و بدین ترتیب این متهم از قصاص نجات پیدا کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از ۲۷ بهمن سال ۹۶ از زمانی شروع شد که چند جوان به دنبال اختلافی که با هم پیدا کرده بودند در یکی از بوستان‌های شهر اردبیل به نزاع با یکدیگر پرداختند. درگیری تا زمانی ادامه داشت که یکی از این جوانان به نام سینا را اثر برخورد چاقو به کمرش روی زمین افتاد.

ضارب به محض اصابت چاقو در حالی که دستاش خونی شده بود از صحنه درگیری گریخت.

سینا که بشدت زخمی شده و غرق در خون بود به بیمارستان منتقل شد اما قبل از رسیدن به بیمارستان جان باخت.

با مرگ سینا تیمی از کارآگاهان جنایی استان اردبیل با دستور بازرس تحقیقات خود را آغاز کردند. فرید ۲۸ ساله که پس از فرار به خانه‌اش رفته و با شستن آثار خون روی چاقو سعی در پنهان شدن در خانه یکی از آشنایانش را داشت خیلی زود بازداشت شد. این متهم جوان در همان اظهارات اولیه با پذیرفتن جرم خود مدعی شد:

درگیری من و دوستانم با چند پسر جوان از اردبیل در یک روز سرد و برفی موقف نشد پس از دو سال، پول فروش املاکش را از خریدار بگیرد، با اجیر کردن ۵ نفر، نقشه آدم‌ربایی را اجرا کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل خبر ناپدید شدن مرد ثروتمندی به پلیس اعلام شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که مرد جوان، برج‌ساز بوده و بعد از ترک محل کارش ناپدید شده بود.

گزارش ناپدید شدن مرد ثروتمند به بازرس حبیب‌اله صادقی اعلام کارآگاهان اداره آگاهی آغاز شد. سه روز از ناپدید شدن مرد برج‌ساز به نام شاهین گذشته بود که همسرش با پلیس تماس گرفت و سرسخ اصلی حل این معما را به مأموران داد.

**■ آدم‌ربایی ۵ میلیاردی**  
زن جوان گفت: ساعتی قبل فردی با تلفن همراه تماس گرفت و مدعی شد که همسرم را گروگان گرفته است. او تهدید کرد که در این رابطه با کسی حرفی نزنم و در ازای آزادی همسر ۵۰ میلیارد تومان پول خواست. مرد ناشناس گفت نباید با پلیس تماس بگیرم وگرنه شوهرم را زنده نخواهم دید.

به دنبال اظهارات زن جوان، آموزش‌های لازم به او داده شد و طبق آموزش‌ها، او با گروگانگیران به این بهانه که پول آزادی شوهرش را فراهم کرده، در یکی از خیابان‌های اطراف میدان آزادی قرار گذاشت. در محل قرار، دو مرد جوان سوار بر خودروی بنز حاضر شدند و این در حالی بود که مرد ثروتمند نیز در خودرو حضور داشت. با اقدام بموقع کارآگاهان، دو گروگانگیر مسلح بازداشت شده و گروگان نیز آزاد شد.

**■ سه روز شکنجه**  
پس از انتقال متهمان و گروگان به اداره آگاهی، وی در تحقیقات اولیه گفت: آن روز وقتی از محل کارم خارج شدم، برای یک قرار ملاقات به کافی شاپ رفتم، ساعتی بعد وقتی از کافی شاپ بیرون آمدم، چند مرد جوان که مسلح بودند به سمت من آمده و یکی

دیگر از یک کافه و بر سر حرف‌های بوج و بی ارزش شروع شد بعد به یکی از بوستان‌های اردبیل رفتم و نزاع سختی بین ما رخ داد. من روز حادثه اصلاً قصد کشتن کسی را نداشتم چاقو را از جیبم در آوردم تا فقط از خودم دفاع کنم و بقیه را بترسانم اما آنقدر گرفتار احساس و هیجان شدم که اختیارم را از دست داده بودم. نمی‌دانم چطور شد که من ضربه‌ای به سینا زدم بعد هم از ترس به خانه رفتم و از همان لحظه عذاب وجدان به جانم افتاد... بعد که فهمیدم سینا فوت شده است دنیا روی سرم خراب

شد. به دنبال اعتراف‌های متهم وی به اتهام قتل عمد بازداشت و در شعبه یکم دادگاه کیفری استان اردبیل محاکمه شد. با توجه به درخواست پدر مادر مقتول فرید به قصاص نفس محکوم شد.

با تأیید این حکم از سوی دادرسان دیوان عالی کشور حکم قصاص فرید قطعی شد. این متهم شش ماه قبل در حالی پای چوبه دار رفت که دیگر خودش را برای مرگ آماده کرده بود اما با پادرمیانی کمیته صلح و سازش بود که اولیای دم شش ماه به او فرصت زندگی دادند. با تمام شدن این فرصت شش ماهه بار دیگر پرسرزدانی پای چوبه دار رفت. اما این بار تلاش واحد صلح و سازش زندان اردبیل و ابزار ندامت و پیشیانی پسر جوان و طلب عفو و بخشش سرانجام خانواده مقتول راضی به گذشت شدند و اعلام کردند به حرمت عید سعید مبعث پیامبر(ص) از قصاص پسر جوان چشم‌پوشی می‌کنند.

پسرزدانی در حالی که از بخشش اولیای دم قدردانی کرده و باورش نمی‌شد که از کابوس چهارساله مرگ رهایی یافته باشد با پذیرش شرطی

بخشش پای چوبه دار به حرمت عید مبعث

که اولیای دم برای وی گذاشته بودند قرار شد پس از آزادی از شهر و دیارش مهاجرت کرده و دیگر به آن استان برنگردد.

فرید به دنبال رضایت اولیای دم بار دیگر از نظر جنبه عمومی جرمی که مرتکب شده بود و اعمال ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی تحت محاکمه قرار گرفت. قضات دادگاه نیز پس از پایان جلسه متهم را به چهار سال زندان محکوم کردند که با احتساب مدت زمانی که متهم در زندان بوده قرار است بزودی از زندان آزاد شود.

همراهم بود، ساعت و مبلغی پول نقد را گرفت و بعد هم بسرعت فرار کرد.

این هنرمند ادامه داد: زمانی که به اسنپ اطلاع دادم، تنها ابراز تأسف کردند و پاسخ دادند که تنها از نظر تیم حقوقی در کنار من هستند و مشخصات مسافر را هم به دستگاه قضایی ارجاع می‌دهند؛ ولی مساله مهم ضربه روحی پس از خسارت مالی‌ای است که در این شرایط اقتصادی به من وارد شده است و قرار هم نیست جبران شود.

او تصریح می‌کند: موضوع دیگری که جان و مال خیلی از راننده‌ها را تهدید می‌کند، این است که در اسنپ هر کسی می‌تواند با یک خط که ممکن است متعلق به خود او هم نباشد وارد اسنپ شده و از خدمات آن استفاده کند. سؤال من این است که چرا اسنپ و تپسی کارت ملی مسافر را چون رانندگان اسکن نمی‌کنند؟ از طرفی در اسنپ براحتی می‌توان برای فرد دیگری از طریق گزینه «اسنپ برای دیگران» ماشین گرفت. توجیه آن هم این است که این گزینه برای راحتی خانواده‌ها در اسنپ گرفتن برای نزدیکانشان است. متأسفانه که در اسنپ نه بیمه و نه امنیت جانی و مالی داریم تا حدی که اگر ماشین‌مان را هم به سرقت ببرند کسی پاسخگو نیست.

وی در ادامه گفت: با شیوع کرونا تعداد هنرجویان کاهش پیدا کرد و از طرفی در این دو سال هیچ کنسرتی نداشتم که به نحوی کمک هزینه باشد. کرونا ما را خانه‌نشین کرد و تا شش ماه اول شیوع کرونا تنها یک سوم هنرجویان در کلاس‌ها شرکت می‌کردند و روز به روز هم تورم افزایش پیدا می‌کند.

سرقت مسافر اسنپ از مرد نوازنده

**گروه حوادث:** هنرمند و نوازنده موسیقی که برای امرا معاش به‌عنوان راننده تاکسی اینترنتی کار می‌کرد طعمه سارقان شد.

چندی پیش یکی از هنرمندان موسیقی که نوازنده تنبک است، به علت مشکلاتی که به علت کرونا در تأمین مخارج زندگی به او تحمیل شد، وارد اسنپ شده و به مدت یک سال بود که با ماشین کار می‌کرد اما توسط یکی از مسافرها مورد سرقت واقع شد. محسن علیزادگان، نوازنده دف و تنبک، درباره اتفاقی که برای او رخ داده به ایسنا گفت: روز یکشنبه یکم اسفند ماه حدود ساعت ۲۳:۲۰ مسافر از حوالی نظام آباد را سوار کردم که اتفاقاً جلو هم نشست. زمانی که به مقصد رسیدیم، با اشاره سر به من گفت که به داخل کوچه بروم. من گمان کردم که قصد دارد در کوچه پیاده شود ولی به محض اینکه می‌خواستم دنده عقب بروم، متوجه شدم چاقویی را روی پهلویم نگه می‌داد هم نرفت. درگیری‌های ما ادامه داشت و من که دیدم بی‌فایده است و مرد برج‌ساز پول مرا نمی‌دهد، تصمیم گرفتم خودم این پول را از او پس بگیرم. ۵ نفر را برای این کار اجیر کرده و برای اجرای نقشه آدم‌ربایی اسلحه تهیه کردم. روز حادثه به کمین مرد برج‌ساز نشسته و زمانی که او از کافی شاپ بیرون آمد، مردان اجیر شده، او را ربوده و به باغی در اطراف تهران منتقل کردند. او ادامه داد: بعد هم او را شکنجه کرده تا راضی شود که وکالتنامه را امضا کند. از آنجایی که ما با هم مراد مالی داشتیم او به من بدهکار بود، تصور نمی‌کردم پای پلیس به این ماجرا کشیده شود. روز حادثه به همراه یکی از افرادی که برای این کار اجیر کرده بودم، به محل قرار رفتم که پلیس ما با بازداشت کرد.

با اعتراف صاحب نمایشگاه، دو متهم دستگیر شده و روانه بازداشتگاه اداره آگاهی شدند. به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات برای دستگیری ۴ متهم دیگر ادامه دارد.

دستبرد به گل‌های زینتی باغچه سارق

**گروه حوادث:** سارقی که سوار بر خودروی برلیانس گل‌های زینتی باغچه ساختمان‌ها را در منطقه غرب تهران سرقت می‌کرد، دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، به دنبال وقوع چند فقره سرقت گل و درختچه‌های زینتی از باغچه‌های جلوی منازل در محله مرزداران پیگیری آن در دستور کار تیم عملیاتی کلانتری ۱۳۹ قرار گرفت و مأموران با بررسی دوربین‌های مدار بسته محل‌های سرقت متوجه شدند سارق برای اینکه کمتر جلب توجه کند با خودروی برلیانس سفید رنگ برای سرقت به محل مراجعه می‌کند. با توجه به شناسایی هویت و محل اختفای متهم در محله گلبرگ تهران پس از صدور مجوز قضائی، متهم در یک عملیات بازداشت و در محل اختفای متهم پیش از یکصد گل و درختچه زینتی سرقتی کشف شد.

سرهنگ ضرام آذین، سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری در این باره گفت: پس از بررسی سوابق متهم مشخص شد که وی سابقه سرقت و حبس به مدت ۴ سال، در پرونده‌اش از شاه کلید و اینکه وی پس از سرقت گل‌ها و درختچه‌ها، اقدام به فروش آن در منطقه شرق تهران می‌کرد.

کارشناسان ارزش گل‌های مسروقه را بالغ بر ۵۰ میلیون تومان برآورد کرده‌اند و تاکنون ۵ نفر از شاکی‌های پیگیر پرونده هستند و پرونده متهم برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی فرستاده شد.

قتل در ۴۰ دقیقه

**گروه حوادث:** جسد پیرزن ۴۰ دقیقه پس از آخرین تماس با دخترش در حالی پیدا شد که طلاهای او به سرقت رفته بود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شامگاه شنبه ۷ اسفند مأموران کلانتری ۱۵۸ گیان‌شهر در تماس با بازپرس میثم حسین پور از قتل زنی تنها در خانه‌اش خبر دادند. با اعلام این خبر تیم جنایی راهی محل حادثه که آپارتمانی در این محدوده بود، شدند.

با حضور در خانه جسد زن ۷۰ ساله را در حالی پیدا کردند که ۹ با ضربه چاقو به قتل رسیده و طلاهایش نیز به سرقت رفته بود. قفل و در ورودی خانه سالم بود و همین مساله حکایت از آن داشت که جنایت از سوی فرد یا افرادی آشنا رخ داده است.

دختر مقتول که جسد را پیدا کرده بود در تحقیقات

سارق جهیزیه مرد همسایه بود

**گروه حوادث:** مرد معتمد وقتی فهمید، همسایه‌اش برای ازدواج دخترش حدود ۲۵۰ میلیون تومان جهیزیه خریده و در خانه‌اش نگهداری می‌کند وقتی آنها در مسافرت بودند کل جهیزیه را سرقت کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده با شکایت مرد میان‌سال آغاز شد و او گفت: چند روز دیگر مراسم عروسی دخترم است. من برایش حدود ۲۵۰ میلیون تومان جهیزیه خریده بودم و در بسته بندی‌های جداگانه داخل خانه بود چند روز قبل به مسافرت رفتم اما امروز که برگشتم از جهیزیه خبری نبود.

با ثبت این شکایت، تیم عملیات کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس شناسایی عامل یا عاملان این سرقت

قتل در ۴۰ دقیقه

**گروه حوادث:** جسد پیرزن ۴۰ دقیقه پس از آخرین تماس با دخترش در حالی پیدا شد که طلاهای او به سرقت رفته بود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، شامگاه شنبه ۷ اسفند مأموران کلانتری ۱۵۸ گیان‌شهر در تماس با بازپرس میثم حسین پور از قتل زنی تنها در خانه‌اش خبر دادند. با اعلام این خبر تیم جنایی راهی محل حادثه که آپارتمانی در این محدوده بود، شدند.

با حضور در خانه جسد زن ۷۰ ساله را در حالی پیدا کردند که ۹ با ضربه چاقو به قتل رسیده و طلاهایش نیز به سرقت رفته بود. قفل و در ورودی خانه سالم بود و همین مساله حکایت از آن داشت که جنایت از سوی فرد یا افرادی آشنا رخ داده است.

دختر مقتول که جسد را پیدا کرده بود در تحقیقات